
 
 
 
関係各位                       

 

                                            

令和 3 年 8 月 3日 

  

日本教職員バドミントン連盟   

                          会長 高 橋 英 夫 

 

第 60 回全日本教職員バドミントン選手権大会 

 

開催中止のお知らせ 

 

 

平素は本連盟の諸事業・活動に対し多大なご高配、ご鞭撻を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

 さて、突然で恐縮ですが、今年度開催予定の標記大会について、ここ一週間のコロナ

感染の爆発的な拡大(1都 1 府 4県に緊急事態宣言発出・開催県の新潟県にも警報発出)

を受け、開催県の新潟県バドミントン協会のご意向を伺い、日本教職員バドミントン連

盟の緊急理事会(Web)を開催し、各理事のご意見を集約した結果、止む無く開催を中止

することと致しました。これは全理事の、まさに苦渋の決断であることをご理解頂き、

中止判断に至った思いを斟酌して頂ければ幸甚に存じます。 

 尚、本大会開催に向けて周到なご準備をして頂きました新潟県教職員バドミントン連

盟他関係各位、ご協賛メーカー様には大変なご迷惑をおかけし申し訳ございません。こ

のコロナ禍の厳しい社会情勢に鑑み、何卒ご容赦くださいますようお願い申し上げます。 

 新型コロナ感染症が一日も早く終息し、皆様方に素敵な春が訪れることを念願し、ま

た明年 8 月、愛媛県松山市で開催予定の、第 61 回全日本教職員バドミントン選手権大

会でお目にかかれることを祈念申し上げます。 


